INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.772 – Ano VIII– 18/08/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o resultado do processo licitatório nº
73/2022, TOMADA DE PREÇO nº 13/2022 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE
TRECHOS DA RUA GOIÁS, PORTO ALEGRE E RIO DE JANEIRO, NO BAIRRO SÃO JOSÉ,
DA RUA G NO BAIRRO SÃO GERALDO, E DAS RUAS SANTA TEREZINHA, SANTA CLARA
E SÃO GERALDO NO RESIDENCIAL JOÃO GOMES MARQUES, NO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA-MG, conforme descrito no termo de referência. Empresa
vencedora: CONSTRUTORA J. MAIA EIRELI que apresentou valor global de R$
533.736,74 (quinhentos e trinta e três mil e setecentos e trinta e seis reais e setenta e quatro
centavos). Igaratinga, 18 de agosto de 2022.  Letícia Gomes Lara. Presidente da Comissão de
Licitação.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o reequilíbrio do item 01 – Prodiet – Trophic
Soya, 1 Litro - Baunilha da ata de registro de preços nº 06/2022, firmada entre este Município e a
empresa NUTRIBODY DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES EIRELI, em 25 de abril de
2022. Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro da ata de registro, com fundamento nos
art. 65, II d, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Constitui o objeto do presente
Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro do item: Prodiet – Trophic Soya, 1 Litro -
Baunilha,  adjudicado a empresa acima identificada, no pregão nº 016⁄2022, processo Licitatório
nº - 030⁄2022, passa para o valor de:  Prodiet – Trophic Soya, 1 Litro - Baunilha R$21,23.
Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas. Igaratinga, 18 de agosto de 2022
– Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO SÉTIMO TERMO
ADITIVO (SUPRESSÃO) AO CONTRATO Nº 018/2022, EMPRESA REDE DOM PEDRO DE
POSTOS LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº - 02⁄2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº -
06/2022. Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro dos
itens: etanol, gasolina, diesel comum e diesel S10 adjudicado a empresa acima identificada, no
pregão nº 02⁄2022, processo Licitatório nº - 06⁄2022, passa para o valor de:  Gasolina R$5,65
para R$5,18, Etanol R$4,45 para 3,96, Diesel S10 R$7,45 para R$6,77 e Diesel Comum 7,34
para R$6,69. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de
fornecimento de combustível que ora está aditado. Igaratinga, 18 de agosto de 2022 - Fábio
Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do 1º termo aditivo ao contrato de
prestação de serviços nº 071/2021,  firmado entre o Município de Igaratinga e Alexsander Alves
Freitas. Pregão Presencial nº - 043/2021, Processo Licitatório nº - 074⁄2021 - Fica ajustado a
prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas
alterações, com vigência a partir de 16/08/2022 à 15/08/2023. Fica reajustada a cláusula terceira
do contrato em 10,07%, passado o valor mensal para R$4.182,66 (quatro mil e cento e oitenta e

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.772 – Ano VIII– 18/08/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

dois reais e sessenta e seis centavos), totalizando o valor de R$50.191,92 (cinquenta mil e cento
e noventa e um reais e noventa e dois centavos) anual. Prevalecem, em sua inteireza, as
demais cláusulas ajustadas no contrato de prestação de serviços ora está aditado.  Igaratinga,
18/08/2022. Fábio Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA: Torna público o extrato da ratificação do processo nº 85/2022,
dispensa nº 11/2022. Locatária: ENIDE DA COSTA AMARAL CAMPOS. OBJETO: Locação
de 01 Imóvel residencial, situado na Rua Pará de Minas nº 535, Bairro: centro, para
atender as necessidades de instalação e funcionamento de uma CMEI (Centro Municipal
de Educação Infantil), para a secretária Municipal de Educação, no Município de
Igaratinga/MG. Valor mensal R$1.212,00. Período 18.08.2022 à 17.02.2024. Dotação
Orçamentária: 04.01.12.365.1205.2.041-3.3.90.36.00. Igaratinga, 18 de agosto de 2022. Fábio
Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. Emb. Legal art. 24, inciso x da Lei 8.666/93.